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DATOS IDENTIFICATIVOS
Prácticas Externas
Materia Prácticas

Externas
     

Código P01M171V01402      
Titulación Máster

Universitario en
Deseño e
Dirección
Creativa en Moda

     

Descritores Creditos ECTS   Sinale Curso Cuadrimestre
 6   OB 2 2c
Lingua de
impartición

Castelán
Galego

     

Departamento
Coordinador/a
Profesorado Dopico Aneiros, María Dolores
Correo-e
Web  
Descrición
xeral

O estudante desenvolve a actividade nun contexto relacionado coo exercicio dunha profesión, durante un
período determinado e realizando as funcións asignadas e previstas na proposta de prácticas.

Competencias
Código  

Resultados de aprendizaxe
Resultados previstos na materia Resultados de

Formación e
Aprendizaxe

Que o alumnado sexa capaz de desenvolver coñecementos baseados na inserción pre-profesional en
contextos reais.

A6
C12
C12
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
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Que o estudantado saiba ser e estar nun escenario de traballo que implique reflexións sobre as
responsabilidades sociais, éticas e culturais vencelladas á aplicación dos seus coñecementos e xuízos.

B13
B13
B13
B13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13

Que o estudantado sexa capaz de resolver problemas específicos dos procesos creativos en distintos
ámbitos do sector téxtil.

A6
A6
B13
B13
B13
C12
C12
C12
C12
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13
D13

Que o estudantado sexa capáz de tomar decisións a partir da análise das necesidades e/ou demandas da
ralidade na que se desenvolven as prácticas.

A6
A6
A6
A6
C12
C12
C12
C12
C12
C12
C12
D13
D13

Que o estudantado sepa desenvolver un traballo en equipo de carácter interdisciplinar, dacordo coas
tarefas e funcións propias.

C12
D13

Contidos
Tema  
Estancia práctica en equipos de deseño de moda
desenvolvendo funcións propias da formación
recibida.

O estudante desenvolve a actividade nun contexto relacionado co
exercicio da dirección creación e do deseño de moda, durante un período
determinadoe realizando as funcións asignadas e previstas no contrato de
prácticas.

Planificación
 Horas na aula Horas fóra da aula Horas totais
Actividades introdutorias 10 0 10
Prácticas externas 0 150 150
Informe de prácticas 0 1 1
*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientador, considerando a heteroxeneidade do
alumnado.
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Metodoloxía docente
 Descrición
Actividades introdutoriasRealizaranse sesións de información co fin de preparar o periodo de practicas. de carácter global

inicialmente e despois con carácter personalizado. Intentando adecuar o periodo de prácticas ás
expectativas de formación concreta de cada alumno.

Prácticas externas Seguimento titorizado das prácticas de empresa. O alumnado deberá realizar as funcións asinadas
e previstas na propostas de prácticas. Terá un seguimento por parte dun titor académico e outro da
propia empresa donde realiza as prácticas.

Atención personalizada
Metodoloxías Descrición
Actividades introdutorias Realizaranse sesións de información coa fin de preparar o periodo de practicas. de carácter

global inicialmente e despois con carácter personalizado. Procurando axeitar o periodo e
caracter das prácticas ás expectativas de formación concreta de cada alumno/a.

Avaliación
 Descrición Cualificación Resultados de Formación e Aprendizaxe
(*) Memoria de prácticas 50
Informe de prácticasInforme de prácticas de empresa.

Informe de prácticas do estudiante
Informe de prácticas do tutor

50

Outros comentarios sobre a Avaliación

A  evaluación basarase  de xeito importante na  evaluación realizada por parte da empresa e por outra parte na memoria de
prácticas desenvolvida polo  alumno/a , na que se terá en conta o cumprimento do proxeto  formativo e a amplitude e
detalle coa que este se  explique na memoria

Na convocatoria ordinaria  e na extraordinaria os informes  e a memoria deben estar entregados cunha semana de
anterioridade  á data  de peche  das actas .

Bibliografía. Fontes de información
Bibliografía Básica
Bibliografía Complementaria

Recomendacións


